1

2025 年 11 月 13 日
各 位

会  社  名  日 本 曹 達 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長  阿  賀 英  司

（コード番号 4041 東証プライム）
問合せ先  総 務 部 長    片 岸 豊 信

（TEL 03-6366-1920）

2026 年 3 月期第 2 四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2025 年 5 月 14 日に公表いたしました 2026 年 3 月期第 2 四半期（中間期）の連結業績予想数値と、

本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2026 年 3 月期第 2 四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

（2025 年 4 月 1 日～2025 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
中間純利益

1 株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想 (A) 66,000 6,500 7,600 5,100 92.59

実 績 (B) 67,069 7,053 9,742 6,793 124.10

増 減 額 (B-A) 1,069 553 2,142 1,693

増 減 率 (％) 1.6 8.5 28.2 33.2
(ご参考 ) 前中間期実績
(2025 年 3 月期中間期) 67,079 7,077 8,364 6,346 115.24

※当社は、2024 年 10 月 1 日付を効力発生日として、普通株式 1 株につき 2 株の割合で株式分割を行って

おります。2025 年 3 月期中間期の 1 株当たり中間純利益につきましては、前連結会計年度の期首に当該

株式分割が行われたと仮定して算定しております。

２．差異の理由

2026 年 3 月期第 2 四半期（中間期）の連結業績につきましては、持分法による投資利益が増加した

ことや、為替が想定より円安に推移したことなどにより、親会社株主に帰属する中間純利益は予想を
上回りました。
なお、2026 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、2025 年 5 月 14 日に公表いたしました

「2025 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載しております予想数値を据え置いております。

以 上